

Protokół Nr XX/2017

z obrad XX Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 06.09.2017r., w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 14.30.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Chmielecka otworzyła obrady.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosami (brak radnych: Lecha Drohomireckiego, Tomasza Sierockiego, Renaty Bartnik, Władysława Sobczaka).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 11 głosami.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

IV. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck.
2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt. Poinformował o trwających obecnie, a także zaplanowanych do realizacji remontach dróg, naprawie poboczy oraz naprawie dróg kruszywem. Przekazał informację o pozyskaniu dotacji unijnej w wysokości 89 tys. zł. na drogę w Sendeniu Małym.

Wójt stwierdził, że duży problem stwarza obecnie istniejący systemem melioracji. Negatywnie ocenia nowe prawo wodne, które samorządom daje bardzo mało możliwości.

Wójt poruszył temat problemów z zagospodarowaniem niebezpiecznego terenu wokół hali. W tym miejscu konieczna jest reorganizacja ruchu. Musi zostać stworzony bezpieczny system drogowy, chodnikowy oraz parkingowy. Wyjazd na drogę krajową jest bardzo trudny, często niemożliwy. Został powołany zespół specjalistów z zakresu drogownictwa. Wójt poprosił obecnego na Sesji Kierownika Posterunku Policji o włączenie się w prace projektowe nad zagospodarowaniem powyższego terenu. Wójt twierdzi, że temat jest skomplikowany, poprosił wszystkich obecnych na Sesji o podpowiedzi.

Głos zabrała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą roku 2017. Zgłoszona zostanie autoprawka, która w niektórych pozycjach dotyczyć będzie roku 2018. Dochody i wydatki budżetu zostały zwiększone o 274tyś. Podstawowe zwiększenie budżetu wynika z otrzymanej dotacji w wysokości 150 tys na budowę dwóch dróg- w Kościuszkowie oraz w Sendeniu. Reszta to zmiany mniejsze, głównie porządkujące.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 11 głosami.

Uchwała nr XX/200/2017

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok została przyjęta jednogłośnie 11 głosami.

Uchwała nr XX/201/2017

3. Wydzierżawienia gruntu pod stację telefonii komórkowej zlokalizowanej na działce stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej numerem ewidencyjnym 232/3 w miejscowości Łąck gm. Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy to działki na której znajduje się oczyszczalnia ścieków. Temat był omówiony szczegółowo na posiedzeniu komisji, radni podjęli decyzję o nie wyrażeniu zgody. Negatywna decyzja wynika z tego, że gmina stara się pozyskać środki finansowe z unii europejskiej na organizację punktu zbiórki odpadów ekologicznych tzw. PSZOK, którego lokalizacja planowana jest na terenie oczyszczalni. Tren będzie rozbudowywany, a teraz już i tak jest mocno dociążony. Zatem po analizie powyższego, decyzja na ustawienie stacji telefonii komórkowej jest negatywna.

Radni nie mieli pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Chmielecka odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntu pod stację telefonii komórkowej zlokalizowanej na działce stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej numerem ewidencyjnym 232/3 w miejscowości Łąck gm. Łąck została przyjęta jednogłośnie 11 głosami.

Uchwała nr XX/202/2017

4. Nadania nazw ulic w obrębie ewidencyjnym Łąck, gm. Łąck

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował że usytuowanie nowych ulic- tj. Cedrowej oraz Jaśminowej wskazuje załącznik graficzny do dokumentu. Nadanie nazw ulic jest uprządkowaniem stanu prawnego a także umożliwia kwestie meldunkowe osób tam zamieszkujących.

Radni nie mieli pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Chmielecka odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w obrębie ewidencyjnym Łąck, gm. Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XX/203/2017

5. Wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w hali sportowej w Łącku, na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 2/14 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowej w branży gastronomicznej

Projekt uchwały omówił Wójt. Dotychczasowi dzierżawcy lokalu nie poradzili sobie z jego prowadzeniem. Aktualnie dzierżawą pomieszczenia zainteresowana jest właścicielka restauracji „Sahara” z Gostynina.

Wójt poinformował również o alternatywnych pomysłach na zagospodarowanie pomieszczenia, które przedstawione zostały również radnym na posiedzeniu komisji.

Jednym z nich byłoby przeniesienie w to miejsce gminnej biblioteki z budynku przedszkola oraz rozbudowanie jej o centrum informacji turystycznej. To rozwiązałoby problem braku pomieszczeń niezbędnych do rozwoju placówki.

Trzecia alternatywa to stworzenie opieki medycznej całodobowej. Wójt poinformował że otrzymał taką propozycję, jednak była to tylko mało konkretna informacja, nie zawierająca dokładnych szczegółów i póki co nie została ona potwierdzona.

Co do restauracji, Wójt odbył spotkanie z właścicielką restauracji Sahara z Gostynina, które zrobiło na nim bardzo duże wrażenie. Firma w Gostyninie z powodzeniem funkcjonuje już

17 lat. Właścicielka przedstawiała ciekawe pomysły na zagospodarowanie oraz rozwój lokalu w hali sportowej. Wyraziła zainteresowanie 10-cio letnim okresem dzierżawy, ze względu na konieczność zainwestowania dodatkowych środków finansowych w jego wyposażenie oraz rozwój. Wójt uważa, że gmina wyrażając zgodę na taki okres dzierżawy, nie ponosi ryzyka. Jeżeli rada gminy podejmie uchwałę o wzięciu zgody na wynajem powyższego lokalu użytkowego, ogłoszony zostanie przetarg, który wyłoni dzierżawcę.

Radni nie mieli pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Chmielecka odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w hali sportowej w Łącku, na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 2/14 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowej w branży gastronomicznej została przyjęta 11 głosami.

Uchwała nr XX/204/2017

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Chmielecka poprosiła o zabranie głosu Kierownika Posterunku Policji w Łącku, który wyraził chęć zabrania głosu, poprzez odpowiedzi na zadawane mu pytania oraz zgłoszone postulaty.

Sołtys Kazimierz Kowalczyk zgłosił problem zbyt szybkiego i niebezpiecznego ruchu samochodów w Zaździerzcu i Wincentowie. Poprosił o ewentualną możliwość montażu tzw. „spowalniaczy” lub ustawienie radaru.

Kierownik Posterunku stwierdził że zna problem, który największy jest w okresie letnim, pomimo ustawionego znaku ograniczającego prędkość. Dlatego też w bieżącym roku we wskazane rejony kierowanych było wiele patroli i dużo wykroczeń zostało ujawnionych. W Matyldowie sytuacja pogorszyła się od momentu poprawy jakości drogi. Obiecał interweniować na wskazanym terenie i mieć go na względzie.

Głos w powyższym temacie zabrał Wójt, który zwrócił uwagę na ważny aspekt budowy ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszych. Dlatego też Wójt za słuszny uważa postulat mieszkańców zebrania, aby zamiast ścieżki nad jeziorem wykonać ścieżkę pieszo- rowerową od Koszelówki do Nowych Rumunek. Wójt mówił także o niebezpiecznych zachowaniach kierowców na drogach, stwarzających niebezpieczeństwo przede wszystkim dla osób pieszych. Uważa, że w tym zakresie ważna jest edukacja dzieci i młodzieży i dawanie im pozytywnych przykładów.

Wójt zaprosił wszystkich do udziału w Dożynkach w dniu 10 września w Koszelówce.

Następnie głos zabrał Sołtys Franciszek Tyrajski, który stwierdził, że plaga dzików niszczących plony oraz środowisko naturalne stanowi poważny problem. Od 1 września zmieniły się przepisy, które umożliwiają samorządom redukcję zwierzyny (dotyczy jelenia i dzika). Czy gmina czyni w tym kierunku jakieś starania?

Wójt stwierdził, że problemem są również występujące na naszym terenie łosie. Zwierzyna wychodzi na pola, ponieważ są wycinane lasy. Natomiast największym problemem jest brak kompetencji oraz środków finansowych samorządów w tym zakresie. Wójt zobowiązał się przedstawić na następnej Sesji kompetencje poszczególnych organów. Uważa poza tym, że w

skład komisji do szacowania oraz przyznawania pomocy finansowej dla poszkodowanych gospodarstw, powinny wchodzić osoby z organizacji rolniczych. Ogólnie wniosek sołtysa Franciszka Tyrajskiego jest bardzo trudny do udzielenia odpowiedzi. Izby Rolnicze mają większe możliwości w tym zakresie niż samorządy.

VII. Zakończenie obrad.

Na tym zakończona obrady XX Sesji Rady Gminy.


Ewa Barbara Chmielecka
Wiceprezesa
Rady Gminy Łąck